
П Р И К А З

ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

от 25.08.2022 № 01-07/11

с. Белая Глина

О назначении тьюторов и руководителей РМО

В целях повышения педагогической квалификации учителей образовательных 
учреждений для обеспечения качественной подготовки учащихся к государственной 
итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю :
1 . Назначить учителей - тьюторов ГИА по следующим предметам:

А.В.Цапенко- история 
О.Ю.Залитко- обществознание,
Е.П.Рыкало- биология,
Н.П.Ананина- химия,
О.Т. Важенина -  математика,
Е.В. Медведева -  математика,
О.А. Воликова - иностранный язык,
Т.Ю. Варавина - литература,
Е.Н. Попова - физика,
Е.В. Заметалина - русский язык,
О.Ю. Звягина -  русский язык,
О.А. Лесина -  ОПК, ОРКСЭ.
Е.А. Батрак -  информатика,
С.Р. Хадашева - география,
Т.В. Алфимова- кубановедение
Л.А. Парамонова -  по работе с одаренными детьми по математике,
A. Б.Сорокин-по работе с одаренными детьми по истории и обществознанию,
B. С. Чечулин -  по цифровым технологиям.

2. Назначить руководителями районных методических объединений следующих учи 
телей:

Ш/ 5) /р с

С.В.Цыбина -  руководитель РМО истории и обществознания, 
Е.Н.Собакина- руководитель РМО по русскому языку, 
Е.П.Рыкало- руководитель РМО по химии и биологии,
В.Н.Диденко - руководитель РМО по географии,
Г.И. Зинченко - руководитель РМО по ИЗО,
Е.А.Батрак- руководитель РМО по информатике,
Е.А. Лагутина - руководитель РМО по английскому языку, 
Т.Н. Ермолаева - руководитель РМО по немецкому языку, 
В.Н. Трунов - руководитель РМО по ОБЖ

(.\ftfcCiD Рл 3 о о ‘
gS-?, ''4

ш  %

п  ?  Ч ?  о  \ *У - V  О -

%
7?

Ч\Ш%Т

% % ##*
■&/А

О.А. Лесина -  руководитель РМО ОПК, ОРКСЭ, ( пмшорМБ0УС0Ш№12 
 ̂IX. I



Т.В.Алфимова- кубановедение,
Е.В.Целихина- руководитель РМО начальных классов,
М.А.Лавриненко- руководитель РМО по физической культуре,
Д.Н.Куркин- руководитель РМО по технологии (мальчики),
В.Н. Камышанова - руководитель РМО по технологии (девочки),
Е.Г. Сорокина - руководитель РМО социальных педагогов,
Е.С. Семенихина - руководитель РМО по математике,
Е.А. Попова - руководитель РМО по физике,
Т.Б. Балабанова -  руководитель РМО по музыке.
О.И.Асеева- руководитель РМО библиотекарей,
Е.В.Филиппова - руководитель РМО педагогов психологов,
Н.Н.Подставкина - руководитель РМО учителей-логопедов общеобразователь
ных учреждений,
О.В.Варавина- руководитель РМО учителей -  логопедов и учителей дефектоло 

гов ДОУ.
3. Руководителям общеобразовательных организаций производить оплату педа

гогам за выполнение перечисленных обязанностей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



П Р И К А З

ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» •

от 08.08.2023 №01-07/18

с. Белая Глина

О назначении тьюторов и руководителей РМО

В целях повышения педагогической квалификации учителей 
образовательных учреждений для обеспечения качественной подготовки 
учащихся к государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году 
п р и к а з ы в а ю :
1 . Назначить учителей - тьюторов ГИА по следующим предметам:

А.В.Цапенко- история 
О.Ю.Залитко- обществознание,
Е.П.Рыкало- биология,
Н.П.Ананина- химия,
О.Т. Важенина -  математика,
Е.В. Медведева -  математика,
О.А. Воликова - иностранный язык,
Т.Ю. Варавина - литература,
Е.Н. Попова - физика,
Е.В. Заметалина - русский язык,
О.Ю. Звягина -  русский язык,
О. А. Лесина -  ОПК, ОРКСЭ.
Е.А. Батрак -  информатика,
С.Р. Хадашева - география,
Т.В. Алфимова- кубановедение
Л.А. Парамонова -  по работе с одаренными детьми по математике,
A. Б.Сорокин-по работе с одаренными детьми по истории и 

обществознанию,
B. С. Чечулин -  по цифровым технологиям.

2. Назначить руководителями районных методических объединениий:
С.В.Онищенко-руководитель РМО руководителей общеобразовательных 

учреждений
А.В.Ивченко-руководитель РМО заместителей руководителей 

общеобразовательных учреждений
С.В.Цыбина -  руководитель РМО истории и обществознания, 
Е.Н.Собакина - руководитель РМО по русскому языку,

% 7£°И/>
1ЬРи!

Е.П.Рыкало - руководитель РМО по химии и биологии^
ГЮрМЕ

, М60У СОШ № 12В.Н.Диденко - руководитель РМО по географии,



Т.В.Петрова - руководитель РМО по ИЗО,
Е.А.Батрак- руководитель РМО по информатике,
Е.А. Лагутина - руководитель РМО по английскому языку,
Т.Н. Ермолаева - руководитель РМО по немецкому языку,
В.Н. Трунов - руководитель РМО по ОБЖ,
О. А. Лесина -  руководитель РМО ОПК, ОРКСЭ,
Т.В.Алфимова- руководитель РМО по кубановедению, 
К.С.Хамиранова - руководитель РМО начальных классов,
М.А.Лавриненко- руководитель РМО по физической культуре,
Д.Н.Куркин- руководитель РМО по технологии (мальчики),
В.Н. Камышанова - руководитель РМО по технологии (девочки), 
Е.Г. Сорокина - руководитель РМО социальных педагогов,
Е.С. Семенихина - руководитель РМО по математике,
Е.А. Попова - руководитель РМО по физике,
Т.Б. Балабанова -  руководитель РМО по музыке.
О.И.Асеева- руководитель РМО библиотекарей,
Д.А Галяув - руководитель РМО молодых педагогов 
Е.В.Филиппова - руководитель РМО педагогов психологов, 
Н.Н.Подставкина - руководитель РМО учителей-логопедов 
общеобразовательных учреждений,
О.В.Варавина- руководитель РМО учителей -  логопедов и учителей 

дефектологовдошкольныз образовательных учреждений.
3. Руководителям общеобразовательных организаций производить 

оплату педагогам за выполнение перечисленных обязанностей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.ЖироваДиректор муниципального 
казенного учреждения 
«Информационно-методический 
Белоглинского района»

центр

Ч'Уо

"■ ,  •:5



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

Красная ул., д. 160, с. Белая Глина, 
Краснодарский край, 353040,

Тел (861-54)7-29-51, факс 7-29-51 
ОГРН 1042314765404 ИНН 2326007502

Руководителю ОО 
МБДОУ ЦРР д/с№1, 

МБОУ СОШ№11,12,18,16,20, 
МБУ ДО ДЮСШ,

МБУ ДО «Дом творчества 
Белоглинского района»,

06.02.24 № 01-32/201 
На № от

О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса профессионального мастерства 
работников сферы дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям» в 2024 году

Уважаемые руководители!

Управление образования администрации муниципального образования 
Белоглинский район информирует о сроках подготовки и проведения 
муниципального этапа регионального конкурса профессионального 
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю 
детям» в 2024 году :

-  до 7 февраля 2024 года на электронный адрес МБУ ДО «Дом 
творчества Белоглинского района»: ddt-bg@mail.ru прислать презентацию, 
которую разделить на три блока:

1 ый - Визитная карточка (по критериям: отражение профессиональных 
взглядов и позиций педагога, отражение процесса профессиональной 
деятельности по программе, отражение новизны подходов и технологий 
обучения и воспитания обучающихся).

2- ой блок - Дополнительная общеобразовательная программа 
(описание содержания, цели, задачи, целесообразность планируемых 
результатов, формы, методы и приёмы обучения, формы контроля и 
промежуточной аттестации обучающихся).

3- ий блок Сведения о качестве реализации программы (наглядные 
формы представления анализа результативности за сопоставимые периоды 
реализации программы, наличие положительной динамики результативности, 
достижения).

Очный этап конкурса состоится 9 февраля 2024 года на базе МБУ ДО 
«Дом творчества Белоглинского района» в 13 часов по адресу: 
с. Белая Глина, ул. Красная, 106,А.

■ g ..

/Кошмарна
I Д«^>М Б0УС0Ш *12

ДА о '

No
ж

W

mailto:dt-bg@mail.ru


Для проведения муниципального этапа просим направить членов 
жюри к 12ч.ЗО мин.:

Кравченко Н.А. -  учителя физической культуры МБОУ СОШ№11;
Чечулина В.С. -  заместителя директора по учебно -  методической 

работе МБОУ СОШ№12;
Позднякову Г.И. -  директора МБУ ДО «Дом творчества Белоглинского 

района;
Костенко Г.В. -  заместителя директора по УВР МБУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района;
Русину О.А. -  педагога дополнительного образования МБУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района;
Тутову А.А. -  педагога дополнительного образования МБУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района.
По вопросам подготовки презентации обращаться к Шаламовой Елене 

Николаевне, методисту, тел.89286677298;
по организационным вопросам к Скичко Анне Николаевне, методисту, 

тел.89282317676
по общим вопросам к Костенко Галине Владимировне, заместителю 

директора по УВР, те. 89054700655.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В.Сорокина

/ й и З й р м а :
( Диктор МБОУ СОШ* 12

Исп.
Наталья Евгеньевна Калашникова, вед. специалист МКУ ИМЦ 
8902406010



НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН „

В соответствии с письмом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 
от 01 февраля 2024 года № 00-05/45 «О проведении мероприятия», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 23 марта 2024 года на базе МБОУ СОШ № 11
муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции «Эврика» (далее конкурс)среди 
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов согласно краевому Положению, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » : 

первый (муниципальный): 23 марта 2024 г.; 
второй (региональный): май -  июнь 2024 г . ; 
третий (заключительный): октябрь 2024 г.
3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 07 

марта 2024 года предоставляются: заявка образовательной организации 
(приложение 3);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 4);согласия на обработку персональных 
данных приложения 5,6) проекты обучающихся на бумажных и электронных 
носителях в соответствии с квотой. Материалы конкурса предоставляются 
по адресу: ул.Красная,160, каб.409 и на адрес эл. почты: 
evrikablg@yandex.ru.

Не допускается представление на конкурс работ, с которыми 
обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии или 
в других конкурсах. Авторская часть должна составлять не менее 75% 
работы. Проверка текста на объем заимствований осуществляется 
организатором конкурса с использованием программной системы 
«Антиплагиат». К рассмотрению не допускаются проекты, имеющие более 
25% заимствований, реферативные и описательные работы. Организатор 
оставляет за собой право аннулирования данных материалов (работ) 
участников.

от 15.02.2024 № 01-07/63
с. Белая Глина

Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика» 

в 2023-2024 учебном году

mailto:evrikablg@yandex.ru


4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1), квоту представления работ на муниципальный этап 
конкурса(приложение 2).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина



2. Возрастная группа 5-7 классы
2.1. «Биология», «География»,«Химия», «Экология»

Хадашева С.Р.- учитель СОШ №9;
Минко Д.А., учитель СОШ 9;
Лоскутова А.А., учитель СОШ №11;
Столбова И.В., учитель СОШ № 28

2.2. «История»,«Право»,«Социология»,«Экономика»
Пахомова Н.Н., учитель СОШ № 12;
Горлов С.А., учитель СОШ № 5 
Переверзева И.Ю., учитель СОШ №11;
Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9;

2.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология»
Зинченко Г.И., учитель СОШ № 16;
Кривко Н.В., педагог-психолог СОШ № 5 
Дудинова И.В., педагог-психолог СОШ № 11

2.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»

Парамонова Л.А., учитель СОШ 9;
Чечулин В.С., учитель СОШ № 12;
Петлинская С.А., учитель СОШ №11;

Крымова А. В., учитель СОШ № 5

2.6. «Иностранные языки»,«Литература»,«Русский язык»
Приходько Н.П.,- учитель СОШ № 16;
Шевченко Р.Д., учитель СОШ №11;
Заметалина Е.В., учитель СОШ № 12;
Настеко И.С., учитель СОШ № 12

3. Возрастная группа 8-10 классы:

3.1. Астрономия и космонавтика», «Физика», «Политехническая»

Попова Е.А., учитель СОШ № 12;
Калайда Н.Г., учитель СОШ № 16;
Батрак Е.А., учитель СОШ № 18

3.2.«Биология», «География», «Химия»,
Комов К.Н., директор СОШ № 20;
Хаустова Е.В., учитель СОШ № 36;
Иваницкая А.А., учитель СОШ № 12 
Крамаренко О.В., учитель СОШ № 32;



3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика».

Быканова Т.А. учитель СОШ № 5;
Орехова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 20;
Залитко О.Ю., учитель СОШ № 16;

Краснова И.С., учитель СОШ № 32;

3.4. «Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология».

Гусева О.Ю., педагог-психолог СОШ № 11 
Петрова Е.В., педагог -психолог СОШ № 11;
Петракова Д.В., учитель СОШ 36;

3.5. «Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»
Рыкало А.Н., учитель СОШ № 9;
Куркин Д.Н., учитель СОШ № 20;
Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18;
Ткачева А.Ю., учитель СОШ № 11

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык»

Панова О.С. , учитель СОШ № 32;
Герасимова А.А., учитель СОШ №11;
Леднева Ю.А., учитель СОШ №12

3.7.«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5;
Игнатенко Л.И., учитель СОШ № 16;
Власова О.А., учитель СОШ № 9

Начальник Управления образования
Т.В. Сорокина




